Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » 2026г. №

пгт. Октябрьское

Об утверждении Порядка принятия решения
о проведении консервации объекта капитального
строительства, находящегося в собственности
муниципального образования Октябрьский район

В соответствии с пунктом 16 Правил проведения консервации объекта капитального
строительства, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.05.2025 № 802:

1. Утвердить Порядок принятия решения о проведении консервации объекта
капитального строительства, находящегося в собственности муниципального образования
Октябрьский район, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт
Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы
Октябрьского района по жизнеобеспечению Тимофеева В.Г.

Глава Октябрьского района                                                                       С.В. Заплатин

Исполнитель:
специалист-эксперт отдела закупок, экономики и финансов
Комитета по строительству, архитектуре
и жизнеобеспечению администрации Октябрьского района
Стулова Татьяна Валентиновна, тел.: 8 (34678) 28-058 (352)

Согласовано:

Исполняющий обязанности заместителя главы
Октябрьского района по внутренней политике                                         А.А. Габдулисманов

Первый заместитель главы Октябрьского района
по жизнеобеспечению В.Г. Тимофеев

Заместитель главы Октябрьского района по экономике,
финансам, председатель Комитета по управлению
муниципальными финансами администрации
Октябрьского района                                                                    Н.Г. Куклина

Председатель Комитета по строительству, архитектуре и
жизнеобеспечению администрации Октябрьского района                          В.В. Карайченцев

Заведующий юридическим отделом
администрации Октябрьского района                                                            Л.Ю. Даниленко

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Степень публичности – 3

Разослать:

1. Комитет по САЖ – 1 экз. (в эл. виде);
2. Куклиной Н.Г. - 1 экз. (в эл. виде);
3. Тимофееву В.Г. – 1 экз. (в эл. виде);
4. Стуловой Т.В. – 1 экз. (в эл. виде).
Итого: 4 экз. (в эл. виде).

Приложение
к постановлению администрации

Октябрьского района
от «___» ____________ 2026 г. № ______

 Порядок
принятия решения о проведении консервации объекта капитального

строительства, находящегося в собственности муниципального образования
Октябрьский район (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила принятия решения о консервации
объекта капитального строительства, находящегося в собственности муниципального
образования Октябрьский район, строительство (реконструкция) которого осуществляется
полностью или частично за счет средств бюджета Октябрьского района (далее - объект
капитального строительства).

2. Решение о консервации объекта капитального строительства (далее - решение о
консервации) принимается в случае прекращения его строительства (реконструкции) или в
случае необходимости приостановления строительства (реконструкции) объекта
капитального строительства более чем на 6 месяцев с перспективой его возобновления в
будущем.

3. Решение о консервации объекта капитального строительства, решение о
возобновлении строительства (реконструкции) ранее законсервированного объекта
капитального строительства должно содержать условия, установленные Постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.05.2025 № 802 «Об утверждении Правил
проведения консервации объекта капитального строительства».

4. Решение о консервации объекта капитального строительства, решение о
возобновлении строительства (реконструкции) ранее законсервированного объекта
капитального строительства принимаются в форме постановления администрации
Октябрьского района (далее – постановление).

5. Проект постановления готовится главным распорядителем средств бюджета
Октябрьского района – ответственным исполнителем мероприятий муниципальной
программы муниципального образования Октябрьский район, в соответствии с которой
осуществляется строительство (реконструкция) объекта капитального строительства.

6. Проект постановления проходит процедуру согласования в порядке,
предусмотренным муниципальным правовым актом администрации Октябрьского района.

7. Главным распорядителем средств бюджета Октябрьского района одновременно с
проектом постановления вносятся предложения о внесении изменений в бюджет
Октябрьского района на текущий финансовый год и плановый период либо об изменении
показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств с
последующим внесением изменений в муниципальную программу муниципального
образования Октябрьский район, в соответствии с которой осуществляется строительство
(реконструкция) объекта капитального строительства.

8. Финансовое обеспечение расходов, связанных с консервацией объекта
капитального строительства, или расходов, связанных с приведением такого объекта
капитального строительства, ранее законсервированного, в состояние при котором
возможно продолжение его строительства (реконструкции), осуществляется в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств
Октябрьского района на цели, связанные с осуществлением капитальных вложений, в
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.